Froresa:
o Pad. s 01,189.836/0001-49
con st LIDADD

COMUNIDADE DE SAUDE DESENVOLVIMENTO E EDUCACAO

Folha:

0001

Nimero livro: 0001

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022

Feceiva Operacional - Satude

tmenels Parliamentar Estadual
ML - Fundo Municipa! de Satde
fecoebaria da Administracdo — PLAN SAUDE (Servir
~waperative de Trabalho Médico Ltda - Unimed
ie Assistencia e Salde dos Empregados dos
Canvenio = Med Prev

mvénio — ITPAC

E

Cadixa

Tonvénio - Amil Assisténcia Médica Internacional
Canvenio - JFT

Centro de Educagdo & Recuperacdo Infantil
nissuitas Particulares

Fzoaitas Diversas

limceita Operacional - Assistencia Social
FMi = Fundo Municipal de Safde
Forialecimento da Comunidade Jacutinga
CErgEL
Funcagzio Lulerana de Diaconia
Proteger a infdncia para melhorar ¢ mundo
Duna Sinha

turo melhor para nossas criancas

w1

Te lnady

certro das Crilancas Dra. Heloisa Lotufe Manzano
Dedugdes

( - ) Pevolugdes

{ = } Transferencia de recursos

Daosconto

Receita Liquida

Lucro Bruto

Despesas Trabalhistas - Saude
Direnadoes, Salarios, Gratificacdes e outras remu

Décimo cerceiro salario

Bascisdo contratual
Yale Transportes

Ordznades, SalAarios, Remuneracdes, Gratificacaoe

Encargoes Sociais - Saidde

IR s/ Folha

Encargos Sociais - Assistencia Social
INES
F130g

PIS S/ Folha

Despesas Trabalhistas - Assistencia Social
Cidenados, Saldriocs, Gratificacdes e outras remu
Férias
Iwermn, Terceire Salario
zescizac Contratual

i=tema licenciado para CREUZA FACUKDES CORADO

228.345,00
198.497,56
245.642,31
79.364, 61
6.355,14
7.420,00
322.200,00
6.133,34
241.933,99
80.042,78
19.896,25
14.974,65

92.013,42
€3.770,00
40.000,00
10.000,00
65.000, 00
20.000, 00
11.000,00
30.771,25
128.216,85

(1.832,92)
(29.509,92)
403, 30

(218.797,58)
(17.738,22)
(24.026,03)

(1.911, 60)
(4.487,26)
(63.038,52)

{14, 54)
(36.559,49)
(2.617,04)
(38, 64)

(4.566,50)
(12.246,14)
(1.402,16)

(26.195,58)
(17.779,23)
(10.365,55)
(2.236, 36)

&

1.450.871,63

460.771,52

(30.939,54)

{329.999,21)

(18.214,80)

56.576,72)

1.450.871,863

460.771,52

1.880.703,61

1.880.703,61

(329.999,21)

(18.214,80)
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DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022

Despesas Administrativas - Saude
Enezgla Elétrica

Material de Construcgéo

Telefone

Outras Despesas

Internet o manutencdo de sistemas
Agua

Combustivel

Manutencio de Sistemas

Material de Limpeza

Anuidades

Matoerial Elétrico

Despesas com Alimentacao/Refeicédo
Marutengdo @ reparcs

Material de Escritédrio

Despesas Cartorais

$agurancga e Vigilancia
tlimentacdo e Refeiéao
Manutengdo em Velculoes
Uniformes

CLP

FvanLos

Material de Escritério

Material e Pecas de Informatica

reciagado

Utilitarios de cozinha
Despesas com doagde

Energia Elétrica

Agua

Despesa com Alimentagdo/Refeigao
Servigos de Terceiros = PJ
Cursos, Eventos

‘ombustiveis

Material de Construcdo

Despesa de Consumo

Manutencdo de Velculos
Prestagdo de Servigos - PF
Dutras Despesas

Gas

Prestagao de Services - PBJ
Pegas computadores

Honorarios Contabeis

Materiais de Higiene e Limpeza
Manutengdo € Reparas

Despesas Hospitalares

Despesa cf coleta de lixo e limpeza hospitalar
Progas e Medicamentos

Materiais Hospitalares

bespesas ¢/ Exames Leboratdriais

Processamento de roupas

Manutencdo de Equipamentos

Despesas com Prestacdo de Servigos - Saude
Prestadores de Services — PJ

Prestadores de Servicos = BJ

Jervigos de Saude

Servicos de Saude - PF

Fonorarios Contdabeis

S5ecvigo de Vigilancia

Suervigos Graficos

seryicos de Construgdo Ciwvil

Gistema licenciado para CREUZA FACUNDES CORADO

(46.127,50)
(74.318,99)
{3.825, 60)
(25.451,23)
(1.089,00)
(14.550, 66)
(8.992,25)
(1.010, 34)
(6.364,40)
(3.473,72)
(468, 80)
(10.633,08)
(3.451,58)
(2.228,53)
(271, 81)
(49,00)
(1.797,44)
(2.065,00)
(6.587,10)
(240,00)
(1.160,39)
(762,10)
(1.985, 90)
(3.320,47)
(800, 05)
(4.000,00)
(1.690,83)
(3.584,30)
(11.768, 40)
(1.275,00)
(210, 00)
(1.335,00)
(168, 50)
(1.622,78)
(4.130,00)
(120,00)
(165,00)
(740, 00)
(4.925,00)
(172, 00)
(4.000,00)
(81, 00)
(189, 00)

(2.134,00)
(10.875,693)
(88.703, 54)

(133.060,93)
(15.600,00)
(5.416,00)

(2.793,00)
(25.1217,07)
(16.043,60)
(95.250, 60)
(26.200,00)
(7.796, 66)
(9.185,50)
(28.060,00)
-

(261.907,75)

(255.720,18)
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Despasas com Prestacdo de Servigos - Saude

Servicos Prestados - PF (10.234, 68)
Manutengdo de Sistemas (3.115,80)
Servigos de Saude - BJ (4.475,00) {(228.282,01) (228.282,01)

Despesas com Prestacao de Servigos - Assistencia Social

Prestagdo de Servigos por Pessoas Juridicas (3.965,50)
Prestacdo de Servigos por Pessoas Fisicas (1.200,00)
Despesas de Manuterncdo e Conservacdo de Bens 2 1 (2.730,00)
Servicos e Manutengdo de Informdtica (2.332,00)
Servicos Graficos (3.178,90)
servigos de Comunicacgdo (564, 99)
Prestacdo de Services - PJ (500, 00)
Honorarios Contabeis (10.000,00) (24.471,39) (24.471,39)
Despesas Administrativas - Assistencia Social r
Combustiveis (11.875,93)
BErindes . (150,00)
Cursos, Eventos e promocdes (4.522,36)
Outras Despesas Administrativas h (262, 52)
Material de Construgdo (2.975,00)
Despesas Cartorais (464,03)
Alimentacao (6.605,62)
Gas (480,00)
Energia Elétrica (209,863)
Agua (579, 56)
Telefone (2.625,09)
Material de Esecritério (602,00)
Materiais e Suprimentos (20%,00)
Internet e Manutencdo de Sistemas {(1.551,77)
Qutras Despesas (773,25) (33.885,7¢6) (33.885,76)

Frojetos - Assistencia Social
PROJETOS

OMBATE A DESNUTRICAO INFANTIL: AQAO MULTISETORT

Fecursos Humanos (18.458,34)

Viagens, combustiveis (413,45)

Formagao, Curses, encontros, Softwares (2.585,55)

Equipamentos e Materciais {3.260,00)

Comunicagdno e visibilidade (1.840,00) {26.557,34)
FORTALECIMENTO DA COMUMIDADE JACUTINGA

Castas Basicas (22.621,85)

Combustivel (3.290,10)

Apoip Juridice (2.600,00)

Mat&ria prima (1.493,23) .

Retribuicdc Eguipe de Facilitadores {6.450,00)

Encontros Comunitéarios (1.945,09) {38.400,27)
ATENDIMENTO A ATENCAD RSPECIALIZADA DE SAUDE

Alimentacdo (17.500,00)

Material de Limpeza (4.200,00)

Transportes (14.000,00)

Material Hospitalar (3.000,00)

Medi camentos Quimicos (4.000,00)

Mat=arial de Cansumo (6.300,00)

Procedimentos Médicos (12.000,00)

mitros Profissionals - PF (1.500,00) (62.500,00)
PROJETO DE FORTALECTIMENTO DA COMUNTDADE JACUTING

Cesta Basica {15.593,.91)

Combustivel (2.114,44)

Matéria Prima (420, 00)

Apoio Juridico (2.500,00)

FPetribuicdo de facilitadores (4.680,00) (25.308, 35)

-
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Projetos - Assistencia Social
PROJETC TAMBORES DO TOCANTINS

Professor (9.954,00)
Confeccdo de Tambores (7.000,00)
Ajuda de Custo (5.000,00)
Figurine para espetaculo {2.500,00)
Confeccio de Camisetas (3.000,00)
Mesa de Som (Z.460,00)
Tarifas Bancarias (41,00) (29.955,00)
FROJETD CARGILL
Recursos Humanos (24.800,00)
Viacgam (2.700,00)
Material de Cursns (8.000,00)
Producde de Caderno {1.500,00)
Egquipamentos (1.802,00) ;
Logistica (1.200, 00) (40.002,00) ¥
CENTRO DAS CRIANCAS — CEC

Alimentacdn . (5.922, 60)
Energia Elétrica 3 (8.087,71)
Internet (1.098,90)
Combust ivel {(1.760,00)
Servigos de Terceiros - PJ (1.632,00)
Multas (7,93}
Material de Construgdo (1.468,30)
Materiais de Consumo (1.190,27)
Cursos, Eventos (2.721,96)
Ordenados, BSalérios, remuneragbes, gratificacd (47,708, 36)
Tarifas Bancarias (1.759,97)
Deapesas Cartorais (50,00)
Materiais Esportivos (2.500,00)
Uniformes (360, 00)
GAs (130,00)
IOF (£,81)

rstadores de servicos - PF (4.824,00) (81.206,81)

HCRACAQ DRAS FETRAS DE ECONOMIA SOLIDARIA Do T

Facilitador de Projetos (1.500,00)

Transporte & Hospedagem (6.000,00)

Myvulgacao, Comunicacd3c e Material {(2.010,00) (9.510,00)
COLETIVO DE MULHERES NEGRAS E POPULARES DE PORTO

Realizagdo de Multirdo (3.009,36) {3.009,36)
PROTEGER A INFANCIA PARA MELHORAR (O MUNDO

Aulas de Capoeira (5.965,00)

Aulas e Oficina de Percussdo (8.000,00)

Aperfeigoamento em Corte e Costura (4.703,08)

Curso de Cabelereiro (5.860,45) O

Badminton (9.604,98)

Transporie, Combustivel (1.941,30)

Ténis de mesa (2.000,00)

Manutengio do Espago (3.541,00)

Despesas Administrativas e Consumo (4.799,90)

Tarifas Bancérias (949, 80)

Monitoramento e Avaliagdo (600, 00) {47.965,51)
PROJETO CERCAMENTO COMSAUDE

Tela de Alombrado (7.100,00)

Portes de Cimentoc (4.000,00)

Arames & cimentos (3.214,80)

Mio de Obra (11.300,00)

Poda de Arvore (300, 00)

Matérias extras (951, 00) (26.865,80)
FUTURO MELHOR PAPA NOSSAS CRIBKCAS

Reforma no telhado da sala de cursos e reunide; {5.882,00)

Pintura da sala reformada (800,00)

-
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DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022

Projetos - Assistencia Social
Instalagdo dos ventiladores
Compra de Televisdo
Coordenagdo do Projeto
Tarifas Bancérias

Projetos - Saude
Energia Elétrica
Agua
Telafone
Material Grafico e Impressos
Manutengado em computadores
wtengdo Predial
ntagem do padrdo de enegia
Manutengdo em Persianas

lroca d Vidro do balcao

Despesas Tributarias - Saude
IPTLU/Alvard de Licenca
Taxas e Licencas
I8S0ON
Registro de Imovéis
IMWA ¢ Licanciamento Anual

Despesas Tributarias - Assistencia Social
LS3
TaxAas ¢ Licengas
Taxas e Licencas
Multas Fiscais
IS5
Despesas Financeiras - Saude
Multa
Despesas Bancarias
[t &/ Aplicacdo Financeira

5 Bancarias

Bancarias

Despesas Financeiras - Assistencia Social
JUROS
Tarifas Bancarias
IR 5/ Aplicagdo Financeira
I0F 5/ Aplicagdc Financeira

Multa

Receitas Financeiras - Saide
Re tas de Aplicagoes Financeiras
Rendimentos s/ Conta

Receitas de Doagdes - Saude
Doa-Hes lncondicignais - PF

Feceitas de Doacées - Assistencia Social
Daacoes Incondicionais - BJ
leacbes Incondicionais - BF

Outras Raceitas Operacionais
Nutras Receitas

Sistema licenciado para CREUZA FACUNDES CORADO

(2.230,00)
(1.190,00)
(800, 00)
(98,00)

(5.067,586)
(411,153)
(432, 36)

(2.499,00)
(900, 00)

(16.022, 39)

(500, 00)
1.500,00)
(1.000,00)

(2.904,29)
{3.926,38)
(4.174,90)
(8.899,91)

(123,86)

(583, 16)
(320, 94)
(103, 76)
(250, 00)

(9,00)

(284, 90)
(2.014,23)
(2.205,87)

(142,17)

(5,16)

(761, 35)

(197,87)

(50, 75)
(5.099,12)
(208, 76)
8,80
(1.098,06)

14.382,52
11,53

43.293,66

4.467,50
3.839,22

26.781,12
10,02

400,00
-

(11.000,00)

0008
livro: 0001

(402.280,44)

(28.332,46) ¥ (28.332, 46)

(20.029, 34)

(1.266,88)

(5.617,55)

(6.447,89)

14.394,05

43.293, 66

8.306,72

(20.029,34)

(1.266,86)

(5.617,55)

(6.447,89)

14.394,05

43.283, 66

8,.306,72

B AN




apresa: COMUNIDADE DE SAUDE DESENVOLVIMENTO E EDUCACAO

Folha:
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CONSOLIDADO
; DEMONSTRAGCAC DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022
Ontras Receitas Operacicnais
Becuperacao de Despesa 22.869,01
igeeitas Diversas 14.660,78
Ressarcimento (28.820,62)
eforma do Telhado 2.500, 00 38.400,31
Receitas ndo Operacionais
Aluguel de Sala 32.000,00
DuLras Receitas 2.757,18
Pescontos incondicionais e Abatimentos Le205 41.909,23

SUPERAVIT DO EXERCICIO

L]
) 3
L&Q\WQQW A GAAG
JCTANA PERETRA DE S0UZA Creuza Fabundes Corado
"AESTDENTE Reg. no CRC - TO sob o No. 005674/0
CPFY 278.74810171-15 CPF: 731.430.811-04
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0006
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38.400,31




